
کمالوندی با اشاره به عهد شکنی اروپا:

سرعت غنی سازی 4 برابر شد
10 روز دیگر از سقف 300 کیلو عبور می کنیم

اخبار کشور

نقشه »بی بی سی« برای کودکان ایرانی
مدیر شبکه کودک از طرح شبکه دولتی انگلیسی برای تهاجم 

به کودکان ایرانی خبر داد!
محمد سرشار، مدیر شبکه کودک سیما در فضای مجازی نوشت:
»روباه پیر این بار خودش وارد جبهه هجمه فرهنگی به 
کودکان مان شده و قرار است با بودجه وزارت خارجه انگلیس، در 

بی بی سی فارسی برنامه هایی را برای کودکان پخش کند!
این اقدام سازمان دولتی بی بی سی علیه ایران سه جنبه دارد:

۱- شبکه های فارسی زبان کودک در جذب مخاطب شکست 
خورده اند و در سه سال اخیر، دچار ریزش شدید مخاطب شده اند. 
آن گونه که با موفقیت های شبکه کودک سیما، سردمدار این جنگ 
نیابتی یعنی جم جونیور ، یک ریزش نه درصدی مخاطب را تجربه 

کرده است.
۲- بخش کودک بی بی سی فارسی حریفی برای شبکه کودک 
خواهد بود چرا که روی یکی از بزرگ ترین و قوی ترین آرشیوهای 
برنامه سازی کودک دنیا - یعنی سی بی بیز )خردسال( و سی بی بی سی 
)کودک( - نشسته و با دوبله این گنج بزرگ، سال ها تجربه آنها را 

با خود حمل می کند.
۳- راه اندازی بخش کودک مقدمه راه اندازی شبکه بی بی سی 
کودک فارسی زبان خواهد بود و این جنگ نرم رسانه ای علیه کودکان 

ما، ابعاد وسیعتری پیدا خواهد کرد...«
مدیر شبکه کودک در پایان ابراز امیدواری کرد که با حمایت 
مسئولان و خانواده ها می توان در این تهاجم فرهنگی علیه کودکان 

کشورمان پیروز شد.
عصبانیت »من و تو« از کیهان!

شبکه وابسته به رژیم صهیونیستی از خبر کیهان در نقد ریاکاری 
یک زوج بازیگر  آشفته شد!

این شبکه، خبر روز شنبه کیهان  در تاکید بر ضرورت پالایش 
صدا و سیما از عوامل مسئله دار را پوشش داد و نسبت به آن 

موضع گیری نمود!
من  و تو هفته پیش در قالب برنامه ای مبتذل، به دلیل نمایش 

صحنه اقامه نماز، به بازیگران مجموعه پایتخت اهانت کرد!
گفتنی است یکی از مجریان این شبکه با نام امید خلیلی تجریشی 
با تماس های پنهانی با تهران، خواهان فراهم شدن مقدمات بازگشت 

خود به ایران شده بود!
یک مدل غیراخلاقی دیگر این بار از راه 

موسیقی وارد ایران می شود!
بازار استفاده از مدل های مستهجن به عنوان هنرمند در عرصه 
فرهنگ و هنر ایران درحال تبدیل شدن به یک جریان است؛ این 
بار بناست یک مدل نشریات زرد اروپایی به عنوان رهبر ارکستر به 

ایران بیاید!
روزنامه کیهان چند روز قبل، از بازی یک مدل بدنام هندی 
در یک فیلم سینمایی انتقاد کرده بود که واکنش وزارت ارشاد را 
در پی داشت و معاون نظارت و ارزشیابی سینمایی این وزارتخانه 
از ضابطه مند شدن حضور بازیگران زن خارجی در فیلم های ایرانی 

خبر داد. 
اما این بار سایت مشرق گزارش داده که قرار است در اواسط 
تیرماه به پیشنهاد »شهداد روحانی«، رهبر ارکسترسمفونیک تهران 
با حمایت بنیاد رودکی، »بئاتریچه ونیزی« برای رهبری دو نفره 

ارکستر به تهران بیاید.
دعوتی که همچنان شبهه برانگیز است، چون »بئاتریچه ونیزی« 
به دلیل کارکرد مدلینگ، بیشتر در نشریات زرد ایتالیایی و فرانسوی 

مورد توجه قرار می گیرد تا به عنوان یک موسیقی دان! 
باید منتظر ماند و دید که آیا وزارت ارشاد این بار قبل از وقوع 

مسئله جلوی آن را خواهد گرفت یا نه؟

ویژه برنامه های 
رحلت حضرت عبدالعظیم حسنی)ع(

 در ایام رحلت حضرت عبدالعظیم)ع(، ویژه برنامه های سخنرانی 
و عزاداری با حضور عزاداران در حرم مطهر سیدالکریم برگزار 

می  شود.
به گزارش روابط عمومی آستان مقدس حضرت عبدالعظیم)ع(، در 
شب رحلت حضرت عبدالعظیم، مصادف با سه شنبه ۲8 خرداد، سخنرانی 
حجت الاسلام والمسلمین شیخ حسین حلوائیان و مرثیه  سرایی مهدی خادم 
از ساعت ۱9:۳0 در شبستان امام خمینی)ره( برپا خواهد شد و مراسمی 
دیگر در همین شب به همت هیئت رزمندگان اسلام بعد از نماز مغرب و 
عشاء در مسجد جامع آستان مقدس با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین 
سیدحسین مومنی و مداحی سیدمهدی میرداماد، حیدر خمسه و محمد 

حسین حدادیان برگزار می شود.
همچنین در سالروز رحلت حضرت سیدالکریم)ع( مصادف با ۲9 خرداد از 
ساعت ۱۱:۱5 و در مصلای بزرگ ری حجت الاسلام والمسلمین حسینی قمی 
به سخنرانی، علی مهدوی نژاد به مرثیه سرایی، علی اصغر نیلچی پور به قرائت 
زیارتنامه حضرت عبدالعظیم)ع( و ولی الله کلامی زنجانی به شعرخوانی 

خواهند پرداخت. 
این گزارش حاکی است روز جمعه ۳۱ خرداد ماه مراسم دعای ندبه 
با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین پناهیان و قرائت دعای ندبه توسط 
محمدرضا غلامرضازاده از ساعت 6 صبح در این بارگاه ملکوتی برقرار 

خواهد شد. 
شایان ذکر است این ویژه برنامه ها به صورت زنده و تولیدی از شبکه های 

قرآن، پنج، سه، افق و رادیو قرآن و تهران پخش خواهد شد.

آیت الله جنتی : 
شورای نگهبان برای برگزاری انتخابات 

آمادگی دارد
دبیر شورای نگهبان و رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: 
شورای نگهبان برای برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی در 

بعد نظارتی آمادگی کامل دارد. 
استانداری خراسان رضوی دیروز به نقل از آیت الله احمد جنتی در دیدار 
با استاندار خراسان رضوی درمشهد گزارش داد: مدیران دولتی نیز باید در 

انتخابات پیش رو در جهت اجرای قانون تلاش کنند.
وی همچنین به اجرای طرح مثلث توسعه اقتصادی استاندار خراسان 
رضوی در این استان اشاره و بیان کرد: الگوی مثلث توسعه اقتصادی 
سرفصل های بسیار خوبی دارد که امیدوارم در اجرای آن موفق باشید. 
برای تحقق توسعه اقتصادی باید فعالان اقتصادی مجاب به سرمایه گذاری 

در بخش تولید شوند.
وی در ادامه به موضوع حاشیه شهر مشهد هم اشاره و بیان 
کارهای  کلانشهر  این  حاشیه  مشکلات  رفع  برای  کرد: 
 خوبی انجام شده اما برنامه ریزی ها در این زمینه باید تداوم یابد.

استاندار خراسان رضوی نیز در این دیدار گفت :به دلیل فرسودگی 
ساختارهای اداری کشور در گام نخست انقلاب اسلامی به توفیقات 
چشمگیری در حوزه اقتصاد خانوار به ویژه در مناطق روستایی دست 

پیدا نکرده ایم.
علیرضا رزم حسینی افزود: طی۴0 سال حیات انقلاب اسلامی با وجود 
همه امکانات زیرساختی ایجاد شده در روستاها اعم از جاده، آب، برق و 
گاز اما شاخص جمعیت شهرها و روستاها معکوس شده به طوری که هم 
اکنون ۷۴ درصد جمعیت خراسان رضوی در مناطق شهری سکونت دارند.

وی ادامه داد: بهبود وضعیت اقتصاد خانوار روستایی و تحقق سیاست 
توسعه متوازن در دستور کار قرار دارد. برای دستیابی به این هدف »طرح 
مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی« با مشارکت معین های توسعه گرا و ارکان 

مختلف حاکمیت در خراسان رضوی کلید خورده است.

در واکنش به حادثه اخیر نفتکش ها در دریای عمان
سرلشکر باقری: اگر اقدامی کنیم 

با شجاعت اعلام خواهیم کرد
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ما آن قدر شجاعت داریم 
که مسئولیت اقدامات خود را بر عهده بگیریم و با قامتی افراشته و 

صدایی بلند آن را فریاد بزنیم و عواقب آن را هم بپذیریم.
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روزگذشته 
)یکشنبه( در مراسم تجلیل از برترین های مربیان و اساتید نیرو های مسلح 
که در دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین)ع( برگزار شد، اظهار 
داشت: جمهوری اسلامی ایران امروز با دشمنانی بدعهد و بداخلاق و فریبکار 
همچون آمریکا روبه رو است که از یک سو فشار ها را بر جمهوری اسلامی 
افزایش می دهند و از سوی دیگر دم از مذاکره می زند؛ یعنی راهبرد فشار 
فزاینده و توسعه یابنده و شعار مذاکره، تفاهم و توافق سر دادن که این راهبرد 

خطرناک دشمن است که ما با آن مواجه هستیم.
سرلشکر باقری ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران امروز با یک صدام 
جدید به نام ترامپ با روش های پیچیده تر و خطرناک تر و عوام فریبانه تر 
روبه رو است که به اذعان مسئولان آمریکایی در حوزه جنگ اقتصادی و 
جنگ روانی در طول تاریخ چنین فشاری به هیچ کشوری وارد نکرده اند 

و این فشار با هدفِ قرار دادن ایران بین دو گزینه جنگ و مذاکره است.
وی افزود: چون آمریکا توان جنگیدن با ایران مقتدر را ندارد  به همین 
دلیل تمامی توانش در جهت مذاکره است که نتیجه آن می تواند تسلیم 
ایران باشد؛ لذا به این دلیل جمهوری اسلامی گزینه مقاومت و دفاع انقلابی 

و فعال را انتخاب کرده و محکم پای آن نیز خواهد ایستاد.
رئیس ستادکل نیرو های مسلح خاطرنشان کرد: آمریکا و اذنابش 
فرافکنی هایی مرتبط با حوادث اخیر در خلیج فارس )انفجار در بندر الفجیره 
امارات و انفجار دو کشتی نفتکش در دریای عمان( را مبنای اتهام به ایران 
قرار داده اند؛ لیکن آن ها باید با این واقعیت آشنا شوند که جمهوری اسلامی 
ایران چنانچه اراده ای مبنی بر جلوگیری از صدور نفت از خلیج فارس را 
داشته باشد، به دلیل قدرتمندی کشور و نیرو های مسلح، آن اراده را به طور 
کامل محقق و به طور علنی و آشکار اعلام خواهد کرد و همچون آمریکای 
تروریست، فریبکار و ناامن کننده جهان و اذناب منطقه ای و بین المللی آن، 

فریب کاری و پنهان کاری نخواهد کرد.
وی با تاکید بر اینکه نیرو های مسلح جمهوری اسلامی ایران هم اکنون 
به صورت هوشمندانه، دقیق و مستمر تمام حرکات دشمنان خود را زیر 
نظر دارند و رصد می کنند، گفت: در صورت نیاز به صورت علنی، آشکار 
و پر قدرت و با شدت با دشمنان ملت و منافع ملی کشور برخورد و در 
منطقه ای بسیار وسیع از آن دفاع خواهد کرد و هیچ ملاحظه ای را در قالب 
پنهان کاری و فریبکاری نخواهد داشت؛ زیرا چنین ملاحظه ای را کشوری 
در دستور کار خود قرار می دهد که ضعف قدرت و توانمندی داشته باشد؛ 
لیکن امروز با لطف لایزال الهی، ایران اسلامی در اوج قدرت و دشمنانش 

در نهایت ذلت هستند.

اخبار ادبی و هنری

رهبر معظم انقلاب: ذات نظام سلطه اقتضاء می کند که با 
نظام جمهوری اسلامی ایران دشمن باشد، منافعشان ۱80 

درجه با یکدیگر اختلاف دارد.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

نفرین بر آنان که خود
 عامل به امر به معروف و نهی از منکر نیستند!

امام علی)ع(: »کجایند خوبان و صالحان شما؟ کجایند 

آزادمردان و سخاوتمندان شما؟ کجایند پرهیزکاران در کسب 

و کار؟ کجایند پاکیزگان در راه و رسم مسلمانی؟... نفرین 

بر آنان که امر به معروف می کنند و خود ترک می نمایند و 

نهی از منکر دارند و خود مرتکب آن می شوند«
نهج البلاغه - خطبه 129

صفحه 3
سه شنبه 2۸ خرداد 139۸
1۴ شوال 1۴۴۰ - شماره 22211

به خویشتنداری  با  اشاره  رئیس جمهور 
ایران طی یک سال گذشته برای جبران اثرات 
و تبعات خروج آمریکا از برجام، اظهارداشت: 
شرایط کنونی حساس است و فرصت بسیار 
کوتاهی که وجود دارد ، فرانسه در کنار دیگر 
اعضای برجام، می توانند نقش تاریخی خود را 

برای حفظ این توافق ایفا کنند.
حجت الاسلام روحانی روز دوشنبه هنگام دریافت 
استوارنامه آقای »فیلیپ تی یبو« سفیر جدید فرانسه 
در تهران گفت: ایران و فرانسه در سال های اخیر، افق 
روشنی را برای آینده روابط مشترک خود ترسیم 
کرده اند و بدین لحاظ تسریع در اجرای توافقات، 

ضروری است.
 روحانی با  اشاره به صبر و خویشتنداری 
ایران طی یک سال گذشته به درخواست فرانسه 
و اتحادیه اروپا برای جبران اثرات و تبعات خروج 
آمریکا از برجام، اظهارداشت: شرایط کنونی حساس 
است و فرانسه همچنان فرصت دارد در کنار 
دیگر اعضای برجام، و در فرصت بسیار کوتاهی 
که وجود دارد، نقش تاریخی خود را برای حفظ 

این توافق ایفا کند چرا که بی تردید از بین رفتن 
 برجام، به نفع ایران، فرانسه، منطقه و جهان 

نیست.
رئیس  جمهور همچنین تاکید کرد که برخی 

موضوعات از جمله واردات دارو و تجهیزات پزشکی، 
قطعات یدکی هواپیماهای مسافربری، تجارت 
موادغذایی و یا قطعات برخی کارخانه ها که بر 
نیازمندی ها و  اشتغال مردم اثر می گذارند، فرای 

مسئله برجام و حتی روابط دوجانبه هستند و ایجاد 
محدودیت و ممنوعیت در این قبیل کالاها از سوی 
آمریکا کاملا غیرانسانی بوده و نشان از جنگ اقتصادی 
گسترده ای است که آمریکا علیه تک تک آحاد مردم 

ایران آغاز کرده است.
 »فیلیپ تی یبو« سفیر جدید فرانسه در تهران 
نیز اظهارداشت: فرانسه مصمم است روابط خود را 

با ایران در همه عرصه ها هرچه بیشتر توسعه دهد.
وی با بیان اینکه دولت فرانسه از هیچ تلاشی برای 
توسعه همکاری های اقتصادی با تهران دریغ نخواهد 
کرد، افزود: تهران به تمام تعهداتش در برجام عمل 
کرده و فرانسه می کوشد این توافق را که از حمایت 
جامعه جهانی برخوردار است، حفظ کند و پاریس 
برای رایزنی با ایران درباره ثبات و امنیت منطقه 

آمادگی دارد.
روز گذشته همچنین سفرای جدید کشورهای 
تونس، مالی، سیرالئون و پاکستان، ترکیه،  
قزاقستان، کرواسی و ونزوئلا استوارنامه های خود 
 را به حجت الاسلام روحانی، رئیس جمهور تقدیم 

کردند.

 هنگام دریافت استوارنامه سفیر جدید فرانسه

روحانی: فرصت اروپا برای جبران بسیار کوتاه است

رئیس  قوه قضائیه گفت: وظیفه 
شرعی و قانونی همه ما این است که با 
سوءاستفاده کنندگان از فضای مجازی، برخورد 

جدی کنیم.
به گزارش روابط عمومی قوه  قضائیه، آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی در جلسه مسئولان عالی قضایی 
با  اشاره به دیدار اخیر شینزو آبه نخست وزیر ژاپن 
با رهبر معظم انقلاب اسلامی و پاسخ مقام معظم 
رهبری به میانجیگری آبه برای رساندن پیام دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا اظهار 
داشت: پاسخ مقتدرانه و عزتمندانه مقام معظم 
رهبری به نخست وزیر ژاپن، ترکیبی از خردمندی 
دیپلماتیک و رفتار انقلابی بود و بیانات ایشان، همان 
پاسخ صریح ملت بزرگ ایران بود که باعث بالندگی 

و افتخار است.
رئیسی افزود: نه تنها ملت ایران بلکه همه 
ملت های آزاده، به این نوع موضع گیری که در آن 
عقلانیت و دیپلماسی انقلابی وجود دارد، مباهات 
می کنند و این امر علاوه  بر خرسندی و افتخار، برای 
همه کارگزاران کشور، بسیار مسئولیت آور است تا 
با کار و تلاش بیشتر، در جهت رفع مشکلات و باز 

کردن گره از زندگی مردم گام بردارند.

مطالبه مردم 
برای برخورد با ناهنجاری های فضای مجازی

وی در ادامه، یکی از مهم ترین مطالبات امروز 
مردم از دولت، نیروی انتظامی و دستگاه قضایی را 
برخورد با ناهنجاری های اجتماعی و مفاسد به ویژه 
در فضای مجازی برشمرد و گفت: وظیفه شرعی و 
قانونی همه ما این است که با سوءاستفاده کنندگان از 
فضای مجازی، متجاسرین به قانون و مرتکبان جرایم 
سازمان یافته که این عرصه را جولانگاه و حیاط خلوت 
خود برای قانون شکنی و تعرض به حریم خصوصی و 
امنیت اخلاقی مردم می دانند، برخورد جدی کنیم و 
اجازه ندهیم که افرادی با تحریک توسط دشمن و 
سازمان دادن اقدامات مجرمانه، فضای مجازی را که 
می تواند وسیله ای برای رفع نیازهای مردم، ارتقای 
سطح آگاهی و آسان تر شدن زندگی شهروندان باشد، 

به اغراض مجرمانه خود آلوده کنند.
رئیس  قوه قضائیه ادامه داد: بر همین اساس، 
انتظار مردم از نیروهای میدانی اعم از نیروی انتظامی 
و نیروهای امنیتی این است که با دستورات قضایی، 
فضای مجازی را به دقت رصد کنند و با برخورد به موقع 
و قانونی با شرارت ها و ناهنجاری ها از این فضا صیانت 
کنند. در کنار آن، دولت محترم و دستگاه های مربوطه 

نیز باید بسترهای استفاده صحیح از فضای مجازی و 
همچنین فرهنگسازی لازم را در این عرصه انجام دهند.

جامعه مفاسد اقتصادی را تحمل نمی کند
رئیسی در ادامه با  اشاره به مطالبه مردم از دولت 
و دستگاه های امنیتی و قضایی برای برخورد جدی با 
مفاسد اقتصادی تاکید کرد: مفاسد اقتصادی، چه کم 
باشد و چه زیاد، امروز به هیچ عنوان از سوی جامعه 
تحمل نمی شود و ما هم مصمم هستیم که ضمن 
رسیدگی دقیق و سریع به پرونده ها و موضوعاتی 
که امروز دغدغه مردم هستند، اطلاع رسانی مطلوب 
را درخصوص این پرونده ها انجام دهیم تا علاوه  بر 
اجرای قانون و مجازات مجرمان، موجبات امنیت 

خاطر شهروندان بیش از پیش فراهم شود.
کاهش پرونده های قضایی 
با توسعه مشاوره حقوقی 

وی با  اشاره به بازدید سرزده خود از مرکز 
ارتباطات مردمی قوه قضائیه، ضمن قدردانی از 
تلاش های مسئولان و مشاوران فعال در این مرکز، 
خاطرنشان کرد: ما معتقد به توسعه ارائه خدمات 
مشاوره حقوقی به شهروندان هستیم زیرا قطعا 
این قبیل مشاوره ها به کاهش ورودی پرونده ها 
به دستگاه قضایی کمک زیادی می کند. بر همین 

مبنا برنامه هایی برای توسعه کمی و کیفی خدمات 
مشاوره ای در دستور کار داریم و در این عرصه از 
نیروهای کارآزموده حقوقی و همچنین ابزار مجازی و 
حقیقی برای دریافت این مشاوره ها استفاده خواهیم 
کرد. البته معتقدیم اگر انجام این قبیل امور به مردم 

واگذار شود، نتایج بهتری خواهد داشت.
رئیس  قوه قضائیه در پایان گفت: با بررسی 
مشکلاتی که مردم بابت آنها از خدمات مشاوره ای 
استفاده می کنند، دو موضوع قابل استنتاج و 
بهره برداری است. یکی مصادیقی است که مردم 
مطرح می کنند و باید برای حل این مشکلات، 
پیگیری های لازم صورت گیرد. باور همه مسئولان، 
قضات و کارکنان دستگاه قضایی باید این باشد که 
هیچکس از سر بیکاری و بی جهت به دستگاه قضایی 
مراجعه نمی کند و قطعا مشکلی داشته که به عدلیه 
پناه آورده است. نکته دیگر، بررسی این مصادیق 
است که کثرت برخی از آنها نشان می دهد یک 
سری موضوعات و مشکلات بنیادین وجود دارد و 
باید این مشکلات را از طریق مجلس، دولت و خود 
دستگاه قضایی برطرف کرد تا علاوه  بر کاهش ورودی 
پرونده ها به دستگاه قضایی، اعتماد و رضایتمندی 

مردم عزیز افزایش یابد.

رئیس  قوه قضائیه:

فضای مجازی نباید حیاط خلوت قانون شکنان باشد

سخنگوی سازمان انرژی اتمی تصریح 
کرد که با شتاب گرفتن روند تولید اورانیوم 
اورانیوم  ذخایر  درصد،   3/67 غنی شده 
غنی شده کشور نهایتا تا 10 روز دیگر )ششم 

تیر( از سقف 300 کیلو عبور خواهد کرد.
بهروز کمالوندی معاون امور بین الملل، حقوقی 
و مجلس و سخنگوی سازمان انرژی اتمی ظهر 
دوشنبه در نشستی خبری در محل تاسیسات آب 
سنگین اراک )خنداب( در جمع خبرنگاران به 
تشریح آخرین اقدامات فنی سازمان انرژی اتمی 
در راستای اجرای بیانیه اخیر شورای عالی امنیت 

ملی در توقف برخی تعهدات برجامی پرداخت.
کمالوندی با  اشاره به تصمیمات اخیر شورای 
عالی امنیت ملی عنوان کرد که از زمان چهار برابر 
شدن ظرفیت، تولید اورانیوم ۳/6۷ درصد افزایش 
یافته است. از امروز به مدت ۱0 روز )شش تیر( 

از سقف ۳00 کیلو اورانیوم عبور خواهیم کرد.
وی درباره آب سنگین تولیدی در تاسیسات 
آب سنگین اراک هم گفت: ممکن است در 
سنوات آینده میزان استفاده از آب سنگین در 

داخل افزایش یابد.
ایران دیگر صبر نمی کند

سخنگوی سازمان انرژی اتمی تصریح کرد که 
منتظر تصمیم مقامات کشور برای گام دوم هستیم، 
البته فرصت برای اروپایی ها وجود دارد. ایران دیگر 

برای دیدن عمل آنها صبر نخواهد کرد.
وی تأکید کرد، ذخایر ایران با شتاب بیشتری 
روند افزایشی خواهد داشت، اگر برای آنها 
]اروپایی ها[ حفظ برجام مهم است، باید تلاش 

کنند.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه این 
اقدامات ایران در راستای پاراگراف ۳6 و ۲6 برجام 
است، خاطرنشان کرد: به مجردی که تعهداتشان را 

اجرا کنند اقدامات به قبل بازخواهد گشت.
معاون سازمان انرژی اتمی گفت: هم طراحی 
قبلی رآکتور اراک مدنظر است و هم بازطراحی آن. 
اگر بدعهدی صورت بگیرد ایران لوله های کالندریا 

را دارد و رآکتور قبلی قابل احیاست.
وی ادامه داد: الان طراحی ها تمام شده ودر 
مرحله تهیه ماشین آلات هستیم، اگر ]طرف های 
برجام[ صادق باشند و وظایفشان را انجام دهند 
شاید ترجیح این باشد که از رآکتور جدید به دلیل 

مزایای آن استفاده شود.
کمالوندی اضافه کرد: سناریوهای مختلف در 
اختیار مسئولان نظام قرار دارد. »اورهال« خوبی 
روی کارخانه آب سنگین انجام شده و آماده افزایش 
ظرفیت بیش از این است. اگر تا ۲ ماه و نیم آینده 
بازار نداشته باشیم ذخایر آب سنگین می تواند از 

۱۳0 تن هم بگذرد.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی همچنین 
درخصوص افزایش میزان غنی سازی نیز اظهار 
داشت که سقف غنی سازی فراتر از ۳/6۷ درصد 
می تواند ۳/6۷ درصد باشد تا هر میزان دیگری، 

این بسته به تصمیم مسئولان کشور است.

کمالوندی همچنین بیان کرد: در شرایط بسیار 
خوبی برای حرکت با شتاب در صنعت هسته ای 

هستیم.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی با  اشاره به تحریم 
شرکت تولیدکننده رادیودارو از سوی آمریکا آن را 
یک ترور خواند و گفت: خوشبختانه اتفاقی نیفتاد 

چون ما ظرفیت کافی برای تولید داریم.
او با بیان اینکه »ان شاءالله در همه حوزه های 
صنعت هسته ای پیشرفت هایی را داشته باشیم« 
تصریح کرد:همه گوش به فرمان رهبری هستند و 

این صنعت نخواهد خوابید.
کمالوندی درباره فراتر رفتن از سقف ۳/6۷ 
گفت: دو سناریو وجود دارد. یکی این است که 
غنی سازی فراتر از  ۳/6۷ درصد را برای نیاز 
بوشهر تعریف کنیم که می شود 5 درصد، یا 
برای رآکتور تهران تعریف کنیم که می شود ۲0 
درصد. سناریوهای مختلف در این خصوص دیده 

شده است.
وی گفت: آمریکا به چین فشاری آورده بود با 
این تخیل که اگر ایران رآکتور بازطراحی شده را 
نداشته باشد نیاز به آب سنگین ندارد. آمریکایی ها 
در معافیت های آخر گفته بودند آب سنگین 
را کسی نخرد. خوشبختانه چینی ها که یکی 
دو هفته گذشته با آنها ارتباط داشتیم در روند 
خوبی با ما کار می کنند. طراحی را خودمان انجام 
می دهیم الان در مرحله تأمین تجهیزات هستیم 
که اروپایی ها می توانند تأمین کنند و این محک 

خوبی است اگر تاسیسات را بدهند.
کمالوندی افزود: ما خیلی از تجهیزات را 
می توانیم خودمان تولید کنیم ولی اگر به ما بدهند 

با سرعت بیشتری کارمان را انجام می دهیم.
شمارش معکوس

معاون صالحی تأکید کرد: اگر بخواهند در 
مسائل فنی سیاسی کاری کنند، ایران مسیر 

خودش را می رود.
وی گفت: ما تعهد داشتیم بیشتر از ۳00 کیلو 
اورانیوم غنی شده ۳/6۷ را تولید نکنیم ولی از 
امروز شمارش معکوس تا ۱0 روز دیگر )ششم 

تیر( شروع می شود و از ۳00 کیلو عبور می کنیم.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه 
اگر تا الان ایران صبر کرده به این دلیل بوده که 
حجت تمام شود، خاطرنشان کرد: این یک آزمایش 
مهم برای اروپاست؛ اگر تعلل بیشتر داشته باشد 
یا نمی خواهند که در حرفهایشان این گونه نیست 
و یا اینکه نمی توانند. به ضرر آنها است که آمریکا 

برای آنها تعیین تکلیف کند.
گزینه های شدیدتر

وی ادامه داد: در حوزه فنی گزینه های زیادی 
داریم و ایران در حال حاضر با شیب حرکت 
می کند. اگر اقدام جدی نشود شیب رو به بالا 
می رود و گزینه های شدیدتر در دستور کار است.

معاون سازمان انرژی اتمی در پاسخ به 
سؤالی درباره اینکه آیا در گام های بعدی، ایران 
در همکاری های داوطلبانه خود با آژانس درباره 
دسترسی ها و بازرسی ها تغییری خواهد داد گفت 
که ایران اجرای پروتکل الحاقی را داوطلبانه انجام 
می دهد. ایران مادامی در ان پی تی حضور دارد، باید 

پادمان را اجرا کند.
وی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه آیا 
گام نهایی ایران خروج از برجام است؟ گفت: اگر 
این شرایط از سمت دو طرف ادامه یابد برجامی 

نمی ماند که بخواهیم در آن بمانیم یا نمانیم.
کمالوندی همچنین گفت که ما نگرانی از 

گزارش آتی آژانس نداریم.
به گزارش فارس، وی افزود: با ماشینهای فعلی 
زمینه تولید ۱90 هزار سو را داریم. در سال ۱5 
برجام )۱۱ سال دیگر( امکان ظرفیت ۲۷۲ هزار 
سو را داریم و اگر ماشینهای جدید صحه گذاری 
شوند خیلی بیشتر از ۲۷۲ هزار سو امکان تولید 
داریم و اگر برجام کنار گذاشته شود سرعت خیلی 
 6-IR کارها بیشتر خواهد شد. الان ماشین های
تا 90 درصد به وضعیت نهایی رسیده و ۷0 تا 80 

درصد روی ماشین IR-8 کار شده است.
تهدید ایران، منطقی است

اظهارات سخنگوی سازمان انرژی اتمی، بازتاب 
گسترده ای داشت.

»ناتالی توچی« مشاور ارشد »فدریکا موگرینی« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مصاحبه 
با راشاتودی تهدید ایران برای کاهش تعهدات 
خود ذیل توافق هسته ای برجام را »منصفانه« 

توصیف کرد.
توچی در پاسخ به سؤال مجری برنامه، مبنی 
بر اینکه آیا تهدیدهای ایران درباره خروج از برجام 
آخرین هشدارها به اتحادیه اروپا برای پایبندی به 
تعهداتش است، گفت:اگر خودم را جای ایرانی ها 
قرار دهم، یعنی اگر من یکی از افراد تصمیم گیر 
در ایران بودم احتمالاً همین تهدیدها را می کردم، 

درست هم هست.
وی اضافه کرد: منظورم این است که روشن 
است که اگر یکی از طرف های یک قرارداد به تمام 
تعهداتش پایبند بماند- یعنی ایران- منصفانه است 
که به طرف های دیگر بگوید مراقب باشید، وگرنه 

از توافق خارج می شوم.
نشست وزرای اتحادیه اروپا

به گزارش خبرگزاری ها، نشست وزیران امور 
خارجه اتحادیه اروپا، دیروز)دوشنبه( در 

لوکزامبورگ برگزار شد.
در این نشست موضوعات مختلف از جمله 
ضرب الاجل 60 روزه ایران در مورد برجام مورد 

بررسی قرار گرفت.
خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت: سخنگوی 
وزارت خارجه آلمان با صدور بیانیه ای در واکنش 
به اظهارات سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران 
درباره کاهش یا توقف اجرای تعهدات برجامی، 
گفت: ما از ایران می خواهیم که تعهداتش ذیل 

برجام را به صورت کامل اجرا کند.
همچنین سخنگوی »ترزا می« نخست وزیر 
مستعفی انگلیس مدعی شد: ما درباره قصد 
ایران مبنی بر کاهش پایبندی به برجام به وضوح 
ابراز نگرانی کرده ایم. در صورتی که ایران اجرای 
تعهداتش را متوقف کند، ما همه گزینه هایی که 

در اختیار داریم را در نظر خواهیم گرفت.
فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا نیز در یک نشست خبری اعلام کرد 
تمرکز اتحادیه اروپا این است که توافق هسته ای 

با ایران را حفظ کند.
اظهارات گستاخانه و طلبکارانه مقامات اروپایی 
درباره تعهدات برجامی ایران در حالی است که 
اعضای اروپایی برجام تاکنون به هیچ عنوان به 

تعهدات برجامی خود عمل نکرده اند.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی نیز که پای همیشگی واکنش های تند 
علیه ایران است، با درخواست اعمال تحریم های 
هرچه بیشتر بر ایران، ادعا کرد که اجازه نمی دهد 

ایران تسلیحات اتمی بسازد.
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی ریاست 
جمهوری روسیه در واکنش به اظهارات سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی ایران گفت که فعلا بر این 
فرض است که تهران به تعهداتش ذیل برجام 

پایبند است.

تذکر اعتراضی پژمانفر در صحن علنی مجلس
وزارت ارشاد 

با روزنامه هتاک برخورد کند
عضو فراکسیون روحانیون مجلس شورای اسلامی گفت: روزنامه 
همدلی از عنوان و عکسی استفاده کرده که توهین به یکی از ائمه 

جمعه کشور محسوب می شود.
حجت الاسلام نصرالله پژمانفر، نماینده مردم مشهد در مجلس در جلسه 
علنی دیروز پارلمان در تذکری شفاهی، اظهار داشت: این تذکر در ارتباط با 
صفحه اول روزنامه »همدلی« است که در روز یکشنبه از عنوان و عکسی 
استفاده کرده که توهین به یکی از ائمه جمعه کشور محسوب می شود، ایشان 
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان است، به هرحال نسبت به وی هتک 
حرمت شده و متأسفانه برخورد مناسبی در برابر این توهین صورت نگرفته 
است، لذا از وزیر ارشاد درخواست دارم جلوی این حرمت شکنی ها را بگیرد.
نماینده مردم مشهد در مجلس افزود: متأسفانه اینگونه کارهای زشت و 
نامناسب در جامعه ما صورت می گیرد و هیچ کس با آنها برخورد نمی کند 

و حرمت ها زیر پا گذاشته می شود.
حجت الاسلام پژمانفر ادامه داد: طبق بررسی های صورت گرفته، این 
روزنامه یارانه قابل توجهی را از وزارت ارشاد دریافت کرده است و باید 
جلوی این مسائل و حرمت شکنی ها گرفته شده و اجازه ندهیم در جامعه، 

به روحانیت، سادات و ائمه جمعه برخورد نامناسب شود.
به گزارش تسنیم، عبدالرضا مصری نایب  رئیس  مجلس که ریاست 
جلسه را به عهده داشت در پاسخ به تذکر پژمانفر، گفت: شخص مورد 
توهین قرار گرفته حق دارد در همان روزنامه بیانیه یا اظهارنظری ارائه دهد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی: 
شبکه پیچیده جاسوسی سایبری سیا را 

متلاشی کردیم
دبیر شورای عالی امنیت ملی، از کشف و نابودی یکی از پیچیده ترین 
شبکه های سایبری سازمان سیا که در حوزه جاسوسی سایبری به کار 

گرفته می شد از سوی دستگاه های اطلاعاتی ایران خبر داد.
علی شمخانی با بیان این خبر افزود: بخش مهمی از ظرفیت های 
عملیاتی سیا در کشورهای هدف آمریکا با کشف این شبکه از سوی 

دستگاه های اطلاعاتی ایران کاملًا نابود شد. 
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: با توجه به همکاری جاری میان 
ایران و بسیاری از کشورهای جهان در قالب ایجاد »شبکه ضد جاسوسی 
بین المللی« علیه آمریکا، ما اطلاعات شبکه کشف شده را که در چند کشور 
دیگر نیز فعال بود در اختیار شرکای مان قرار دادیم که منجر به شناسایی 
و فروپاشی شبکه افسران اطلاعاتی سیا و دستگیری تعدادی از جاسوسان 

و مجازات آنها در کشورهای مختلف شد.
وی اظهار داشت: آمریکایی ها با اعتراف به پیروزی ایران، این اقدام 
ایران را » شکست مفتضحانه اطلاعاتی« نامگذاری کردند. مستندات این 

پروژه نیز تماماً موجود است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی در گفت و گو با خبرگزاری صدا و سیما 
همچنین اعلام کرد: مستندات قابل انتشار این عملیات گسترده و کم سابقه 

بزودی در اختیار رسانه های گروهی قرار می گیرد.
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